
0ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                                                                                  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ                                                   
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
∆ΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 
Αριθ. Πρωτ: 3196/15-12-2011 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το πρακτικό της υπ’ αριθµόν 9/2011 συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 

∆ήµου Αµυνταίου. 
 
Αριθµός απόφασης:   78/2011. 
 
ΘΕΜΑ:  Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας καταστήµατος (Κυλικείο εντός του 
Γυµνασίου Αετού) της Seferi (Σεφέρη) Joana (Τζοάνα) του Ilia (Ηλία).  
 

Στο ∆ηµαρχείο Αµύνταιου και στην αίθουσα του ∆ηµάρχου, σήµερα στις 13 
∆εκεµβρίου 2011 ηµέρα Τρίτη και ώρα 13:00 συγκεντρώθηκε σε τακτική συνεδρίαση η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Αµυνταίου, µετά από την υπ’ αριθµόν 31551/08-12-2011 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε στον καθένα µέλος, σύµφωνα µε το άρθρο 
75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010. Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, καθόσον σε 
σύνολο Επτά (7) µελών βρέθηκαν παρόντα τεσσερα (4) ήτοι: 
           ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                         ΑΠΟΝΤΕΣ 
1 Ιωσηφίδης Ιωακείµ 1 Βεράνη Φωτεινή 
2 Βολιώτης Αργύριος 2 Θεοδωρίδης Κωνσταντίνος 
3 Κύρκου Κυριάκος 3 Θεοδώρου Απόστολος 
4 Μπάντης Ιορδάνης  Που δε παρουσιάστηκα αν και κλή- 
5   θηκαν νόµιµα 
6    
7    

 
Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο υπάλληλος του ∆ήµου κ. Παναγιώτης Α. 

Μπούτσης για την τήρηση των πρακτικών. 
Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το 3ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της 

Επιτροπής  τις διατάξεις του Ν. 3463/2006, άρθρα 75 και 80, σύµφωνα µε τις οποίες απαιτείται 
έγκριση χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας των καταστηµάτων υγειονοµικού 
ενδιαφέροντος από την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής. 

Στη συνέχεια διάβασε την µε αρ. πρωτ. 31453/07–12–2011 αίτηση της Seferi 
(Σεφέρη) Joana (Τζοάνα) του Ilia (Ηλία), κατοίκου της Τοπικής Κοινότητας Αετού, του 
∆ήµου Αµυνταίου, µε την οποία ζητά να δεχθεί η Επιτροπή τα απαιτούµενα δικαιολογητικά για 
την προέγκριση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του καταστήµατός της, (Κυλικείο εντός του 
Γυµνασίου Αετού) που βρίσκεται στη Τοπική Κοινότητα Αετού, του ∆ήµου Αµυνταίου.  

Ο σχετικός φάκελος έχει συµπληρωθεί µε όλα τα απαιτούµενα δικαιολογητικά που 
προβλέπονται από το άρθρο 80 του Ν. 3463/2006 για την έγκριση του αιτήµατος και 
περιλαµβάνει: 

1. Το σχετικό παράβολο. 
2. Την µε αριθµό πρωτ. 2162/06–10–2005 άδεια οικοδοµής της ∆/νσης 

Πολεοδοµίας και Χωροταξίας, της Ν.Α. Φλώρινας. 
3. Το µε αρ. πρωτ. 2059/7–12–2011 έγγραφο της ∆/νσης ∆ηµόσιας Υγείας & 

Κοινωνικής Μέριµνας Π.Ε. Φλώρινας,  περί έγκρισης χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του ως άνω καταστήµατος. 



Ύστερα από τα παραπάνω, αφού εξετάσθηκαν τα δικαιολογητικά από τα οποία 
προκύπτει ότι είναι νόµιµα, ο Πρόεδρος προτείνει την έγκριση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του παραπάνω καταστήµατος. 

Στη συνέχεια κάλεσε την Επιτροπή  να αποφασίσει σχετικά.  
Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 
1. τα δικαιολογητικά του φακέλου 
2. τις διατάξεις του Ν. 3463/2006, άρθρα 75 και 80. 
3. τις διατάξεις της υπ’ αριθµ. Α1β/8577/1983 Υγειονοµικής ∆ιάταξης, άρθρου 42, 

παρ. 3, εδαφ. ε΄ που αναφέρονται στα κυλικεία εντός σχολικών κτιρίων. 
4. Την εισήγηση του Προέδρου. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Εγκρίνει τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας καταστήµατος (Κυλικείο 

εντός του Γυµνασίου Αετού) της Seferi (Σεφέρη) Joana (Τζοάνα) του Ilia (Ηλία), 
κατοίκου της Τοπικής Κοινότητας Αετού, του ∆ήµου Αµυνταίου, που βρίσκεται στην Τοπική 
Κοινότητα Αετού, του ∆ήµου Αµυνταίου, για όσους λόγους αναφέρονται στο ιστορικό της 
παραπάνω Απόφασης. 

Αναθέτει  στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθ. 78 / 2011 
 
Για το παραπάνω θέµα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως έπεται: 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ 
       (Τ.Σ.Υ.) Βολιώτης Αργύριος 
Ιωσηφίδης Ιωακείµ Κύρκου Κυριάκος 
 Μπάντης Ιορδάνης 
  

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο Πρόεδρος 
 
 

 
Ιωσηφίδης Ιωακείµ 

 
 Κοινοποίηση: 

1) κ. της Seferi (Σεφέρη) Joana (Τζοάνα) 

του Ilia (Ηλία), Αετός - Φλώρινας 


